
№ 17 (567)
Октябрь 2020 г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2020 год                           Санкт
Петербург

№446

Внести изменения в постановление МА МО Комен�

дантский аэродром от 27.11.2019 года  №546 "Об

утверждении ведомственной целевой программы

мероприятий, направленных на решение вопроса

местного значения по осуществлению благоустрой�

ства территории внутригородского Муниципального

образования Санкт�Петербурга Муниципальный ок�

руг Комендантский аэродром в 2020 году"

На основании Федерального закона "Об общих принципах ор


ганизации местного самоуправления в Российской Федерации" от

06.10.2003 года №131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об органи


зации местного самоуправления в Санкт
Петербурге" от

23.09.2009 года №420
79 и Устава внутригородского Муниципаль


ного образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Ко


мендантский аэродром   

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский

аэродром от 27.11.2019 года №546 "Об утверждении ведомствен


ной целевой программы мероприятий, направленных на решение

вопроса местного значения по осуществлению благоустройства

территории   внутригородского Муниципального образования

Санкт
Петербурга Муниципального округ Комендантский аэрод


ром в 2020 году", изложить Приложение №1 в редакции согласно

Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления

оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования (обнародования).

Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 

М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петер

бурге" №420
79 от 23.09.2009 года;

� Федеральный закон от 06.10.2003. №
131
ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Фе

дерации";

� Устав внутригородского Муниципального
образования Санкт
Петербурга Муници

пальный округ Комендантский аэродром.

� создание благоприятных условий для
проживания жителей МО;

� выполнение комплекса мероприятий по
созданию зон отдыха, в том числе обустрой

ству, содержанию и уборки территорий
детских площадок;

� озеленение территории; 

� проведению санитарных рубок;

� ликвидации несанкционированных мусор

ных свалок с целью создания благоприят

ных, комфортных условий для проживания
населения МО;

� обеспечения чистоты и порядка на терри

тории МО.

2020 год

24 890,2 тыс. рублей 
 за счет средств бюд

жета МО комендантский аэродром на 2020
год

Отбор исполнителей мероприятий ведом

ственной целевой программы производится
на конкурсной основе.

� создание условий, обеспечивающих ком

фортные условия для работы и отдыха насе

ления на территории муниципального обра

зования;

� воспитание любви и уважения жителей к
своему городу, соблюдение чистоты и по

рядка на территории муниципального обра

зования (привлечение жителей к участию в
решении проблем благоустройства).

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый

социально�

экономический

эффект

Приложение №1 к ПМА 
от 28.10.2020 года №446 
от 21.09.2020 года №371
от 24.08.2020 года №332
от 09.07.2020 года №277
от 09.06.2020 года №235
от 14.04.2020 года №189
от 19.03.2020 года №147
от 27.11.2019 года №546

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

мероприятий, направленных на решение вопроса 

местного значения по осуществлению 

благоустройства территории внутригородского 

Муниципального образования Санкт!Петербурга 

Муниципальный округ Комендантский аэродром 

в 2020 году



Обеспечение проектирова�

ния благоустройства при

размещении элементов бла�

гоустройства

Территория МО

Содержание внутриквар�

тальной территории в части

обеспечения ремонта пок�

рытий, расположенных на

внутриквартальной террито�

рии МО

Аэродромная ул. д. 3

Аэродромная ул. д. 11, корп. 1

Байконурская ул. д. 5, корп. 1

Байконурская ул. д. 7, корп. 1

Богатырский пр. д. 6

Богатырский пр. д. 5, корп. 1

Богатырский пр. д. 5, корп. 3

Богатырский пр. д. 7, корп. 3

Богатырский пр. д. 7, корп. 5

пр. Испытателей д.8, корп.1

пр. Испытателей д. 20, корп.1

Коломяжский пр. д. 26

Коломяжский пр. д. 28, корп.2

пр. Королева д. 9

пр. Королева д. 15/30

пр. Королева д. 19

Котельникова ал. д.4

Парашютная ул. д.4, корп. 1

Поликарпова ал. д. 3, корп.

1(двор)

Поликарпова ал. д.5

Поликарпова ал. д.6, корп.1

Поликарпова ал. д.8, корп.1

Серебристый б
р д. 6, корп. 1

Серебристый б
р д. 9, корп. 1

Серебристый б
р д. 15

Серебристый б
р д. 16, корп. 4

Серебристый б
р д. 22, корп. 1

Серебристый б
р д. 22, корп. 3

Серебристый б
р д.23, корп. 2

Серебристый б
р д. 24, корп. 2

Фермское ш. д.14, корп. 1

Фермское ш. д.20, корп. 1

Проведения санитарных ру�

бок (в том числе удаление

аварийных, больных деревь�

ев и кустарников) на терри�

ториях МО, не относящихся

к территориям зеленых на�

саждений в соответствии с

законом Санкт�Петербурга

Богатырский пр. д. 4

пр. Испытателей д. 15, корп. 1

пр. Королева д. 19 
 Серебрис


тый б
р д. 34, корп. 1

17 (567), октябрь 2020 г.2
Ожидаемые

конечные 
результаты

Ед.изм Кол�во

Срок
испол�
нения
меро�

приятия

Годовой
объем

финанси�
рования

(тыс.руб.)

Наименование  мероприятия

3

1259,8

35
(снос)

23
(кусты,
прочи

стка)

55
(обре


зка
веток)

усл.

кв. м

Дерево

500,0

3 087,0

438,7

I 
 IV
квартал   

II 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал 

Серебристый б
р д. 24, корп. 2


 Серебристый б
р д. 26

пр. Королева д.2

пр. Королева д.9

пр. Королева д. 19

ал. Котельникова д. 4

ал. Поликарпова д. 6, корп. 1

ал. Поликарпова д.8, корп. 1

Серебристый б
р д.5, корп. 1

Серебристый б
р д.18, корп. 2

Размещение, содержание

спортивных, детских площа�

док, включая ремонт распо�

ложенных на них элементов

благоустройства, на внут�

риквартальной территории

МО 

Аэродромная ул. д. 3

Аэродромная ул. д. 9, корп. 1

Аэродромная ул. д. 11, корп. 1

Аэродромная ул. д. 21

Байконурская ул. д. 5, корп. 1

Байконурская ул. д. 7, корп. 1

Богатырский пр. д. 3, корп. 1

Богатырский пр. д. 5, корп. 1

Богатырский пр. д. 7, корп. 5

пр. Испытателей д. 10

пр. Испытателей д. 11, корп. 1

пр. Испытателей д. 14

пр. Испытателей д. 15, корп. 1

пр. Испытателей д. 20, корп. 1

ал. Котельникова д. 4

ал. Котельникова д. 3 
 д. 5,

корп. 1

пр. Королева д. 15/30

Коломяжский пр. д. 26

Парашютная ул. д. 12

пл. Льва Мациевича д. 4

ал. Поликарпова д. 3, корп. 1

ал. Поликарпова д. 5

ал. Поликарпова д. 6, корп. 1

ал. Поликарпова д. 8, корп. 1

ал. Поликарпова д. 10, корп. 1,

2, 3

Серебристый б
р д. 6, корп. 1

Серебристый б
р д. 15

Серебристый б
р д. 16 корп. 1

Серебристый б
р д. 21

Серебристый б
р д. 22, корп. 1

Серебристый б
р д. 23, корп. 2

Серебристый б
р д. 24, корп. 2

Серебристый б
р д. 26

Серебристый б
р д. 26 
 д. 28,

корп. 1

Серебристый б
р д. 34, корп. 1 

(со стороны Байконурской ул.)

Ожидаемые
конечные 

результаты

Ед.изм Кол�во

Срок
испол�
нения
меро�

приятия

Годовой
объем

финанси�
рования

(тыс.руб.)

Наименование  мероприятия

37адрес 14 604,6II 
 IV
квартал



7 (523), апрель 2019 г. 317 (567), октябрь 2020 г.

Размещение, содержание,

включая ремонт, полусфер,

надолбов, приствольных ре�

шеток, устройств для верти�

кального озеленения и цве�

точного оформления, наве�

сов, беседок, уличной мебе�

ли, урн, информационных

щитов и стендов на внутрик�

вартальных территориях

Аэродромная ул. д. 3

Аэродромная ул. д. 9, корп. 1

Аэродромная ул. д. 11, корп. 1

Байконурская ул. д. 5, корп.1

Байконурская ул. д. 11 (почта)

Богатырский пр. д. 3, корп..1

Богатырский пр. д.4

Богатырский пр. д. 5, корп. 1

Богатырский пр. д. 7, корп. 2

Богатырский пр. д. 7, корп.

4(между школами 43 и 52) 

Богатырский пр. д. 7, корп. 5

пр. Испытателей д. 11, корп. 1

пр. Испытателей д. 15, корп. 1

Коломяжский пр. д. 26

ал. Котельникова д. 3

ал. Котельникова д. 4

площадь Льва Мациевича

Парашютная ул. д. 12

Поликарпова ал. д. 3, корп. 1

Поликарпова ал. д. 5

Поликарпова ал. д. 6, корп. 1

Поликарпова ал. д. 8, корп. 1

Серебристый б
р д. 15

Серебристый б
р д. 16, корп.1

Серебристый б
р д. 22, корп.3

Серебристый б
р д. 24, корп. 2

Серебристый б
р д. 26

Серебристый б
р д. 28, корп. 1

Размещение, содержание,

включая ремонт, элементов

озеленения на внутриквар�

тальных территориях

Аэродромная ул., д. 11, корп. 1

Богатырский пр. д. 5, корп. 1

Коломяжский пр. д. 26

ал. Поликарпова д. 8, корп. 1

ал. Поликарпова д. 10, корп.3

площадь Льва Мациевича

Ожидаемые
конечные 

результаты

Ед.изм Кол�во

Срок
испол�
нения
меро�

приятия

Годовой
объем

финанси�
рования

(тыс.руб.)

Наименование  мероприятия

116

2228

шт.

шт.

256,3

149,0

II 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал 

Содержание, в том числе

уборка, территорий зеленых

насаждений общего пользо�

вания местного значения

(включая расположенных на

них элементов благоустрой�

ства), защиту зеленых на�

саждений на территории МО

Аэродромная ул. д. 9, корп. 1

Аэродромная ул. д. 11, корп. 1

Аэродромная ул. д. 21

Байконурская ул. д.5, корп. 1

Байконурская ул. д. 7, корп. 1

Богатырский пр. д. 7, корп.3

Богатырский пр. д. 7, корп. 5

Богатырский пр. д. 4

Богатырский пр. д. 9

пр. Испытателей д. 10
 14

пр. Испытателей д.20, корп. 1

ал. Котельникова д. 4

ал. Поликарпова д.5

Парашютная ул. д. 12

Серебристый б
р д. 6, корп. 1

Серебристый б
р д.15

Серебристый б
р д. 22, корп. 1

Серебристый б
р д. 24, корп. 2

Серебристый б
р д. 34, корп. 1

Создание (размещение), пе�

реустройство, восстановле�

ние и ремонт объектов зеле�

ных насаждений, располо�

женных на территории МО

зеленых насаждений обще�

го пользования местного

значения

Байконурская ул. д. 5, корп. 1

Размещение контейнерных

площадок на внутриквар�

тальной территории МО, ре�

монт элементов благоуст�

ройства, расположенных на

контейнерных площадках

Серебристый б
р, д.21

Осуществление техническо�

го надзора

Ожидаемые
конечные 

результаты

Ед.изм Кол�во

Срок
испол�
нения
меро�

приятия

Годовой
объем

финанси�
рования

(тыс.руб.)

Наименование  мероприятия

13,5

38
дере

вьев

(снос)
6

(обре

зка

веток)
Уход:

1 484
(куста)

;

56

(дере

вьев)

420,0

1

1

га

шт.

кв.м

шт.

усл.

4795,5

228,4

548,3

282,4

24890,2

I 
 IV
квартал   

II 
 IV
квартал

III 
 IV
квартал 

II 
 IV
квартал

ИТОГО:



17 (567), октябрь 2020 г.4

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания:
по графику 
 28.10.2020г.
фактически 
 28.10.2020г.

Дата выхода в свет 
 28.10.2020г.
Изготовлено ООО «Сатурн
Техно»

197349, Санкт
Петербург, 
пр. Сизова, 32, корп.1, литера А.

Тел (812) 297 0045. Тир. 5 000 экз.
БЕСПЛАТНО

Редакционная коллегия:
Главный редактор

Рябыкина М.Ф.
Члены редакционной

коллегии: 
Бредихина М.О., Вау С.В.,

Чаплыгина О.А., 
Тарасенко А.А.

Газета «Комендантский аэродром»
Зарегистрирована в Сев.
Зап. окр. межр. терр.
упр. Мин. РФ по печати, тел.и ср. масс. комм.

Свидетельство ПИ №2
5386 от 10.08.2001г.
Учредитель – Муниципальный Совет МО

Комендантский аэродром.
Адрес: 197348, Санкт
Петербург, Богатырский

пр., д. 7, корп. 5. Тел. (812) 394
8949

Приложение №1 к ПМА
от 28.10.2020 года №445
от 09.06.2020 года №236
от 14.04.2020 года №185
от 19.03.2020 года №149
от 27.11.2019 года №541

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2020 году на организацию

и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального

образования

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете

Санкт
Петербурга на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации

местного самоуправления в Санкт


Петербурге" №420
79 от 23.09.2009 года.

Повышение культурного уровня жителей

муниципального образования, развитие их

интересов и потребностей в социальной

сфере.

2020 год.

5 855,3 тыс. рублей 
 за счет средств

местного бюджета на 2020 год 

Отбор исполнителей мероприятий

ведомственной целевой программы

производится на конкурсной основе.

Активизация жителей, детей и подростков

муниципального округа в общественной

жизни.

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально�
экономический
эффект

№
п/п

1.

1.1

Организация и проведение

Торжественного Бала

"Свадебных юбиляров" для

жителей МО

ИТОГО:

1 /4

квартал

1

0,0

0,0

90 чел.

90 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ, 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

МО КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

Досуговые мероприятия для жителей

Количество/ Количест� Годовой объем
период прове� венные финансирова�

дение меро� показа� ния мероприя�
приятий тели тий тыс.руб.

Наименование мероприятий

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

Организация досуга для

жителей муниципального

округа для поздравления с

памятными, праздничными

и юбилейными датами.

Проведение мероприятий с

приобретением и

вручением подарков

жителям МО.

Организация и проведение

встреч с семьями,

проживающими на

территории округа для

поздравления с

новорожденным ребенком

Организация и проведение

торжественных встреч:

� 1 (одна) Торжественная

встреча, посвященная Дню

снятия блокады Ленинграда

� 2 (две) Торжественные

встречи, посвященная

Международному женскому

дню 
 8 марта

� 2 (две) Торжественные

встречи, посвященные

празднованию Нового года

ИТОГО:

1 /1
4

квартал

2/ 1
4

квартал

5 /в течение

года

1

2

2

8

5 033, 7

47,9

773,7

136,5

273,1

364,1

5 855,3

5 000

чел.

100 чел.

450 чел.

90 чел.

180 чел.

180 чел.

5 550

чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
МКУ "КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ"

Досуговые мероприятия для жителей

Количество/ Количест� Годовой объем
период прове� венные финансирова�

дение меро� показа� ния мероприя�
приятий тели тий тыс.руб.

Наименование мероприятий

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2020 год                           Санкт
Петербург
№445

О внесении изменений в постановление МА МО Ко�
мендантский аэродром от 27.11.2019 года №541
"Об утверждении ведомственной целевой програм�
мы расходования средств местного бюджета в 2020
году на организацию и проведение досуговых ме�
роприятий для жителей МО"

На основании Федерального закона "Об общих принципах орга

низации местного самоуправления в Российской Федерации" от
06.10.2003 года №131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об органи

зации местного самоуправления в Санкт
Петербурге" от
23.09.2009 года №420
79 и Устава внутригородского Муниципаль

ного образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комен

дантский аэродром  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление МА МО Ко

мендантский аэро
дром от 27.11.2019 года №541 "Об утвержде

нии ведомственной целевой программы рас
ходования средств
местного бюджета в 2020 году на организацию и проведение досу

говых мероприятий для жителей МО": изложить Приложение №1 в
редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на начальника пла
ново
экономического отдела Гриневу Е.Е.;

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования (обнародования).

Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 
М.Ю. БРЫЗГАЛОВА


